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Obieg leków w szpitalach – korzyści płynące z
automatyzacji

Rozwój przemysłu farmaceutycznego powoduje, że leków jest coraz więcej i są coraz
bardziej wyspecjalizowane. Ważne jest by odpowiedni lek trafił do odpowiedniego pacjenta,
o mocy i dawce zależnej od indywidualnych potrzeb. Badania pokazują, że większość błędów
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przy dyspozycji leków jest spowodowanych użyciem tradycyjnych papierowych recept –
dzięki automatyzacji procesu wydawania leków może się to zmienić. 

39 proc. błędów związanych z dostarczeniem pacjentowi
niewłaściwego leku pojawia się już na etapie przygotowania recepty. Kolejne 12 proc. podczas jej
przepisywania i dalszego obiegu w szpitalu. Często wydanie niewłaściwego leku lub dawki może być
fatalne w skutkach. Błędy te są często spowodowane czynnikiem ludzkim – źle wypełnionym drukiem
czy błędnym odczytaniem recepty. Do podobnych wypadków dochodzi w szpitalach, gdzie każdy
pacjent otruje inne rodzaje i dawki medykamentów. Z pomocą dużym placówkom medycznym
przychodzą nowoczesne urządzenia w znacznym stopniu automatyzujące proces podawania leków.
Nowoczesne roboty medyczne są w stanie znacznie zredukować liczbę wypadków związanych
z błędnym podaniem leków pacjentom, a także usprawnić pracę oddziału szpitalnego i zmniejszyć
wydatki związane z dodatkowym leczeniem bądź marnowaniem leków.

Szpitale na całym świecie zaczynają wprowadzać systemy elektronicznych recept, które w znacznym
stopniu usprawniają obieg leków w szpitalach. Każdemu pacjentowi zostaje przypisany unikalny kod
kreskowy – po jego zeskanowaniu lekarz lub pielęgniarka otrzymują pełne informacje dotyczące
rodzajów i dawek leków, jakie przyjmuje. Wszystkie informacje pojawiają się natychmiast w systemie
szpitala. Elektroniczny system od razu ostrzega przed uczuleniami pacjenta na konkretne leki, ustala
dawkowanie, oraz informuje jakie mogą być działania niepożądane. Papierowa dokumentacja zostaje
zmniejszona do niezbędnego minimum, co pozwala oszczędzić czas pracowników.  

System elektronicznych recept współpracuje z automatycznymi magazynami i urządzeniami
przepakowującymi leki. W centralnym magazynie apteki szpitalnej potrzebne leki są precyzyjnie
i szybko wydawane przez robota. Urządzenie sprawdza okresy ważności, w pierwszej kolejności
serwując medykamenty, których termin ważności jest najkrótszy. Leki trafiają do oddziałowych stacji
medycznych, takich jak Pyxis firmy Glintt, wyposażonych w skanery kodów, do których przypisani są
konkretni pacjenci. Urządzenie wyda medykamenty tylko upoważnionym do tego pracownikom
szpitala, który zajmą się dostarczeniem ich do poszczególnych pacjentów. Znacznie skraca się czas,
jaki pracownicy poświęcają przygotowaniu dawek leków. Zmniejsza się też ryzyko błędu i pomyłek.  



Wprowadzenie automatyzacji w proces wydawania leków pacjentom znajdującym się na oddziałach
szpitalnych nie oznacza całkowitego przejęcia obiegu medykamentów przez roboty – urządzenia,
takie jak Pyxis firmy Glintt, są jedynie przydatnym narzędziem przyspieszającym i ułatwiającym
pracę personelu medycznego. 

O Glintt:
Glintt (Global Intelligent Technologies) to jedna z największych portugalskich firm technologicznych.
Notowana na giełdzie NYSE Euronext Lizbona firma działa na trzech kontynentach, szczególną
 uwagę poświęcając rynkom półwyspu Iberyjskiego, Ameryki Łacińskiej oraz Angoli. Na rynku
portugalskim Glintt oferuje rozwiązania dla  administracji publicznej, telekomunikacji, opiece
zdrowotnej, handlu, przemysłu i bankowości. W ostatnim czasie firma aktywnie inwestuje na rynku
hiszpańskim i polskim. Firma Glintt w Polsce zajmuje się sprzedażą specjalistycznych robotów
aptecznych.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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